
Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenfassung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei­
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 03. August an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 





 

 

 

 

 

 

 

Entgeltordnung des Stadtbetriebs Jugend& Freizeit für die
 
Kulturelle Jugendbildung
 

§ 1 Entgeltpflicht 

1) Für die Teilnahme an Veranstaltungen und die Inanspruchnahme von Leistungen 
der Kulturellen Jugendbildung des Stadtbetriebs Jugend & Freizeit werden 
privatrechtliche Entgelte nach den Bestimmungen dieser Entgeltordnung 
erhoben. 

2) Zur Zahlung des Entgelts und möglicher Umlagen ist verpflichtet, wer sich 
rechtsverbindlich zu einer Veranstaltung angemeldet hat oder durch eine Dritte/ 
einen Dritten hat anmelden lassen. 
Die Zahlungspflicht entsteht auch dadurch, dass ohne vorherige Anmeldung an 
einer Veranstaltung oder Teilen einer Veranstaltung teilgenommen wird. 

§ 2 Fälligkeit der Entgelte 

Die Entgelte werden fällig 

- bei Abbuchung vom angegebenen Girokonto 14 Tage nach Veranstaltungsbeginn 

- bei Bar- oder Scheckzahlung mit der Anmeldung. 

§ 3 Höhe der Entgelte 

Es werden folgende Entgelte erhoben: 

Angebote 2/2001 (DM) 1/2002 (EURO) 
Kurse ohne Material 2,30 – 3,80 1,00 – 2,00 
Kurse mit Material 3,50 – 6,50 1,50 – 3,30 
Ferienkurse pro Tag, 
Tageskurse, Projekte, 
Wochenenden 

11,50 – 28,75 5,50 – 14,50 

§ 4 Entgeltermäßigungen 

1)	 Wird bei der Anmeldung nachgewiesen, dass der Teilnehmer/die Teilnehmerin 
seinen/ihren Lebensunterhalt bzw. die Erziehungsberechtigten durch Sozialhilfe 
oder Arbeitslosenhilfe bestreitet/bestreiten oder Inhaber/Inhaberin des 
Wuppertal-Passes ist/sind, so ist ein Kurs pro Semester frei. 

2)	 50 % des Entgeltes sind zu zahlen, wenn bei der Anmeldung nachgewiesen wird, 
dass der Lebensunterhalt von Arbeitslosengeld oder Bafög bestritten wird. 

3)	 In begründeten Einzelfällen können von den Regelungen unter 1 und 2 
abweichende Ermäßigungen gewährt werden. 
Die Entscheidung wird von der Fachbereichsleitung getroffen. 

4)	 Keine Ermäßigung gibt es bei Einzelveranstaltungen. 
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§ 5 Erstattungen 

1)	 Findet eine Veranstaltung aus vom Fachbereich zu vertretenden Gründen nicht, 
nur teilweise oder in einer gegenüber der Ankündigung wesentlich veränderten 
Form statt, werden die gezahlten Beträge ohne Antrag erstattet.
Der Wechsel einer Kurs- oder Seminarleitung ist keine wesentliche Änderung im 
Sinne dieser Bestimmung. 

2)	 Tritt der Teilnehmer/die Teilnehmerin bis zu 14 Tage vor dem angekündigten 
Beginn einer Veranstaltung von der Teilnahme zurück, so ist eine 
Bearbeitungsgebühr in Höhe von 5,00 DM (ab dem 01.01.2002 2,50 EURO) zu 
zahlen. Sie wird von dem zu zahlenden Entgelt abgezogen. 

3)	 Bei späterem Rücktritt ist das volle Entgelt zu zahlen. 

§ 6 Inkrafttreten 

Diese Entgeltordnung tritt mit dem Semesterprogramm 2/2001 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung für die Kulturelle Jugendbildung der Stadt 
Wuppertal vom 13.11.1995 außer Kraft. 
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Entgeltordnung des Stadtbetriebs Jugend & Freizeit für den Verleih von Zelt-, 
Wander- und Veranstaltungsmaterial des Materialpools 

§ 1 Entgeltpflicht 

Für den Verleih von Veranstaltungs- und Zeltmaterialien des Materialpools im Stadtbetrieb 
Jugend & Freizeit werden Entgelte nach den Bestimmungen der Entgeltordnung erhoben. 

§ 2 Zahlungspflicht 

Mit der Anmietung der Produkte entsteht die Pflicht des Kunden zur Zahlung des Entgeltes 
nach den Bestimmungen der Entgeltordnung. 

§ 3 Höhe der Entgelte 

Für den Verleih werden Entgelte wie nachfolgend dargestellt erhoben. 

§ 4 Erlass des Entgeltes 

Für Veranstaltungen des Jugendrings sowie für Gemeinschaftsveranstaltungen des 
Stadtbetriebs Jugend & Freizeit mit Dritten werden keine Entgelte erhoben. 

§ 5 Inkrafttreten 

Die Entgeltordnung tritt zum 01.01.2002 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung für den 
Verleih von Zelt-, Wander- und Veranstaltungsmaterial im Stadtbetrieb Jugend & Freizeit, 
Materialpool vom 17.06.1999 außer Kraft. 
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lfd.Nr. Produkt Grundgebühr Tagessatz 
1 Großraumzelt 25,50 € 10,20 € 
2 Zelt für 50 Personen 20,40 € 5,10 € 
3 Zelt für 30 Personen 15,30 € 1,30 € 
4 Zelt für 20 Personen 10,20 € 1,00 € 
5 Zelt für 12 Personen 7,60 € 1,00 € 
6 Zelt für 6 Personen 5,10 € 0,70 € 
7 Hordentöpfe 1,50 € 0,50 € 
8 Tische und Bänke ( 1 Einheit = 1 Tisch + 2 Bänke) 2,50 € 1,50 € 
9 Holzstellwand 1,00 € 0,50 € 
10 Messebauwand 1,50 € 0,70 € 
11 Leichtwandsystem 1,50 € 0,70 € 
12 Pinwandsytem 2,00 € 0,70 € 
13 Rosconi System Wände 2,50 € 1,00 € 
14 Litfaßsäule Plexiglas 5,10 € 1,00 € 
15 Vitrinen 7,60 € 2,00 € 
16 Bilderrahmen,Prospekthüllen 0,50 € 0,20 € 
17 Lichterketten a 10 mtr 4,10 € 1,00 € 
18 Ariflex-Bühnenscheinwerfer 10,20 € 2,50 € 
19 Scheinwerfer 10,20 € 2,50 € 
20 Baustrahler 2,50 € 1,00 € 
21 Klemmstrahler 1,00 € 0,50 € 
22 Bauanschlußkasten 20,40 € 5,10 € 
23 Lichtstativ, 3,80mtr 5,10 € 1,00 € 
24 Lichtanlage 25,50 € 2,50 € 
25 Traversen 2,50 € 1,00 € 
26 Verlängerungskabel 1,50 € 0,50 € 
27 Kabeltrommel 2,00 € 1,00 € 
28 Dreifachdosen 1,00 € 0,50 € 
29 CEE Kabel 7,60 € 2,00 € 
30 Balz-Verteilung,32A 7,60 € 2,00 € 
31 Pavillion, 3x3mtr 5,10 € 1,00 € 
32 Hockerkocher 5,10 € 1,00 € 
33 Herd-Backofen-Kombination 5,10 € 1,00 € 
34 Bühnenelemente 5,10 € 1,00 € 
35 Überdachung, naßfest, 4x5 mtr 102,20 € 25,50 € 
36 Kajaks 10,20 € 2,50 € 
37 Spülmobil 102,20 € 25,50 € 
38 Kinder- und Jugendmobil (zuzüglich Personalkosten) 51,10 € 25,50 € 
39 Funbox mobile Skateanlage 

Mietdauer Funbox: 

jeweils von 9.30 - 20.30 Uhr 

Firmen Komplette Ramp 357,00 € 

Vereine, Organisationen Komplette Ramp 306,00 € 
Schulen, Schulvereine, anerkannte Träger, 
Vereine der Jugendhilfe, Stadtteilkonferenzen 

Komplette Ramp 204,50 € 

Firmen Pro Teil der Ramp 127,80 € 

Vereine, Organisationen Pro Teil der Ramp 76,70 € 

Schulen, Schulvereine, anerkannte Träger, 
Vereine der Jugendhilfe, Stadtteilkonferenzen 

Pro Teil der Ramp 51,00 € 

= ein Tag. Freitagmittag bis Montagmorgen= Wochenendkurs gilt als 2 Tage 



 

Kundeninformation der Wuppertaler Stadtwerke AG 

Ab 1. August 2001 gelten folgende Preise in den „Ergänzenden Bestimmungen“ zur Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 
Elektrizitätsversorgung, Gasversorgung, und Wasserversorgung von Tarifkunden (AVBEltV, AVBGasV, AVBWasserV) im Netzgebiet der 
Wuppertaler Stadtwerke AG 

Preisblatt zu den Ergänzenden Bestimmungen Strom 

zu Ziff. 2.3 

netto brutto1 

Euro DM Euro DM 

Auswechseln von Hausanschlußsicherungen 

zu Ziff. 5.1 

52,89 103,45 61,36 120,00 

Inbetriebsetzung 

zu Ziff. 5.2 

48,57 95,00 56,34 110,20 

Lohnstunde 

zu Ziff. 6.2 

40,90 80,00 47,45 92,80 

Zählerprüfung 

zu Ziff. 8 

76,69 150,00 88,96 174,00 

Kosten der 1. Mahnung 3,00 5,873) 

Kosten der 2. Mahnung 4,00 7,823) 

Inkasso - Gang (Jeder Einzelgang unabhängig vom Erfolg) 

Wiederaufnahme der Versorgung bei gesperrtem Zähler 

15,00 29,343) 

während der Geschäftszeiten (08.00 - 16.30 Uhr) 21,55 42,15 25,00 48,90 

außerhalb der Geschäftszeiten (16.30 - 08.00 Uhr) 43,10 84,30 50,00 97,79 

Preisblatt zu den Ergänzenden Bestimmungen Gas 

zu Ziff. 5.1 

Inbetriebsetzung bei einer Zählergröße 

netto brutto1) 

Euro DM Euro DM 

bis NB 10, G 16 46,02 90,00 53,38 104,40 

bis NB 20, G 25 

zu Ziff. 5.2 

86,92 170,00 100,83 197,20 

Lohnstunde 

zu Ziff. 6.2 

40,90 80,00 47,45 92,80 

Zählerprüfung 

zu Ziff. 8 

61,36 120,00 71,17 139,20 

Kosten der 1. Mahnung 3,00 5,873) 

Kosten der 2. Mahnung 4,00 7,823) 

Inkasso durch Außendienst 15,00 29,343) 



Preisblatt zu den Ergänzenden Bestimmungen Wasser 

zu Ziff. 3.3 

Wasserzählerschränke für Zähler von einer Grösse 

netto brutto 

Euro DM Euro DM 

bis 12 m³/h (einschließlich Transport und Montage) 2080,96 4070,00 2413,91 4721,201) 

bis DN 100 (ohne Transport und Montage) 4703,89 9200,00 5456,51 10672,001) 

bis DN 150 (ohne Transport und Montage) 

zu Ziff. 6.1. 

6033,24 11800,00 6998,56 13688,001) 

Inbetriebsetzung 

zu Ziff. 6.2 

46,02 90,00 49,24 96,302) 

Lohnstunde 

zu Ziff. 7.2 

40,90 80,00 43,77 85,602) 

Zählerprüfung bis 12 m³/h 56,24 110,00 60,18 117,702) 

bis 20 m³/h 

zu Ziff. 9 

66,47 130,00 71,12 139,102) 

Kosten 1. Mahnung 3,00 5,873) 

Kosten 2. Mahnung 4,00 7,823) 

Inkasso durch Außendienst 15,00 29,343) 

1) Enthaltene Umsatzsteuer 16 % die 3. Kommastelle wurde jeweils kaufmännisch gerundet 
2)

 Enthaltene Umsatzsteuer 7 % die 3. Kommastelle wurde jeweils kaufmännisch gerundet 
3) Umsatzsteuerfrei 

Die Preise sind in Euro und DM ausgewiesen. Hierbei handelt es sich um eine rechnerische Umstellung 

der DM-Bertäge auf Euro zu dem festgelegrenKurs von 1,95583 

Wuppertal, im Juli 2001 Wuppertaler Stadtwerke AG 





                                      

                                                                                     

Bekanntgabe der Fischerprüfung November 2001 

Am 13.11. - 14.11. und 15.11.2001 findet im Rathaus Wuppertal Barmen, 
Wegnerstr. 7, II. Etage im Ratssaal, eine Fischerprüfung statt. 

Anträge auf die Zulassung zur Fischerprüfung werden bis zum 15.Oktober 
2001 beim städtischen Ressort Umwelt, Grünflächen und Forsten 
-als Untere Fischereibehörde- Verwaltungsgebäude Neubau, Große Flurstr. 10, 
42269 Wuppertal - Barmen, 4.Etage, Zimmer 466 von Montags bis Freitags von 
8.30 Uhr bis 12.30.Uhr entgegengenommen. 

Für den Bereich Wuppertal werden Lehrgänge zur Vorbereitung auf die 
Fischerprüfung vom Sportfischerverband Nordrhein e.V. angeboten. 
Auskunft erteilt Herr Michael Busch Tel.: 0202- 628577. 

Wuppertal, den 23.07.2001 	 Stadt Wuppertal
                                                                                     Der Oberbürgermeister
                                                                                    -als Untere Fischereibehörde

 i.V. 



 

 

 

Straßenbenennung 

Die zuständige Bezirksvertretung der Stadt Wuppertal hat in ihrer Sitzung am 27.01.2000 
folgende Straßenbenennung im Stadtteil Elberfeld beschlossen: 

Die beiden Erschließungsstraßen im Neubaugebiet im nördlichen Bereich der ehemaligen 
Generaloberst-Hoepner-Kaserne an der Straße Am Freudenberg werden benannt und 
erhalten den Namen 

A – B Sulamith – Wülfing - Straße 

C – D Hans – Bremme – Straße 

Wanzke 

Am Forsthof 

A
m

Fr eudenberg 

Rainer-Gruenter-Str. 

L 418 

A 

B 

C 

D 



Öffentlicher Teilnahmewettbewerb
 mit anschließender beschränkter Ausschreibung -Veröffentlichung gem. §17.2 VOB/A-

Das Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal beabsichtigt, regelmäßig wiederkehrende Bauunterhal­
tungsarbeiten an Gebäuden (ca. 1.200) / Grundstücken und technischen Anlagen kommunaler Liegen­
schaften im Rahmen von Zeitverträgen mit vorgegebenen Preisen im Auf- und Abgebotsverfahren zu 
vergeben. 

1. Für die bauliche Gebäudeunterhaltung sollen Zeitvertragsarbeiten in folgenden Gebieten (Teillose) vergeben werden: 

Teillos 1.1: 
Wuppertal-West 

bestehend aus folgenden Stadtteilen bzw. Bezirken: 
Uellendahl, Katernberg, Elberfeld -West, -Mitte, Dönberg, Varresbeck, Voh­
winkel (nördlicher Stadtteil ab Eisenbahnlinie), Schöller, Tesche, Dornap, 

Teillos 1.2: 
Wuppertal-Ost 

bestehend aus folgenden Stadtteilen bzw. Bezirken: 
Oberbarmen, Heckinghausen, Unterdörnen, Wichlinghausen, Hatzfeld, Lan­
gerfeld, Nächstebreck, nördliches Unterbarmen. 

Teillos 1.3: 
Wuppertal-Süd 

bestehend aus folgenden Stadtteilen bzw. Bezirken: 
Barmen, Ronsdorf, Cronenberg, Beyenburg, Sonnborn, Elberfeld-Südstadt, 
Vohwinkel (südlicher Stadtteil bis Eisenbahnlinie ), Unterbarmen (südlicher 
Teil, nördlich bis zur Eisenbahnlinie). 

Folgende Gewerke werden beschränkt ausgeschrieben: 

BEZIRKE StlB Nr. Ausgabe
 1.1. Tischlerarbeiten OST, SÜD, WEST 755 01/99 

Vertragsdauer der Gewerke: 01.10.2001 bis 30.09.2002, 
eine Option auf Verlängerung um 1 Jahr wird vorbehalten.
 
Des weiteren werden fachlosweise Vergaben innerhalb der Gewerke vorbehalten.
 
Die Bewerbung um die Vergabe mehrerer Teillose und / oder mehrerer Gewerke ist bei geeigneten Be­
werbern möglich.
 
Die Gewerke werden, gemäss den StLB's (Z) im Anschluss an diesen Teilnehmerwettbewerb, be­
schränkt ausgeschrieben.
 

Den Anträgen auf Teilnahme sind gemäss VOB/A, §8.3.3 folgende Referenzen und Nachweise 
über entsprechende Qualifikationen beizufügen: 

§ 8. 3. (1) a) den Umsatz des Bewerbers in den letzten drei Geschäftsjahren, 
§ 8. 3. (1) b) die in den letzten drei Geschäftsjahren ausgeführten Leistungen mit Angabe des 

Auftraggebers 
§ 8. 3. (1) c) die Zahl der in den letzten drei Geschäftsjahren durchschnittlich fest beschäftigten Ar­

beitskräfte (nach Berufsgruppen gegliedert) 
§ 8. 3. (1) d) die zur Verfügung stehende technische Ausrüstung 
§ 8. 3. (1) e) das für Leitung und Aufsicht zur Verfügung stehende Personal 
§ 8. 3. (1) f) die Eintragung in die Handwerksrolle oder das zuständige Berufsregister 
§ 8. 3. (1) g) eine Unbedenklichkeitsbescheinigung des zuständigen Finanzamtes 
§ 8. 3. (1) f) eine Unbedenklichkeitsbescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft 

sonstige Kenntnisse, die Aufschluss über besondere Qualifikationen geben 
Es ist folgende Verfahrensabfolge geplant: 

Teilnahmewettbewerb.doc Seite 1 von 3    Ausdruck vom 03.08.01 

http:03.08.01


 

 

 

1. Der Interessent ( die sich bewerbende Firma) muss seine formlose Bewerbung um Teilnahme am
 
Verfahren unter Angabe des Loses und des Gewerkes mit StLB Nr. bei der "Zentralen Vergabestelle"
 
der Stadt Wuppertal einreichen.
 
Der Bewerbung sind die unter § 8. 3. (1) a) bis f)  genannten Unterlagen beizufügen.
 

2. Die in den beschränkten Wettbewerb aufgenommenen Firmen werden durch die "Zentrale Vergabe-

stelle" benachrichtigt und um Abgabe eines Auf- und Abgebotes gebeten. Erst dann ist für die sich be­
werbende Firma der Erwerb der entsprechenden Standardleistungsbücher "Zeitvertragsarbeiten" erfor­
derlich (um das Auf- und Abgebot kalkulieren zu können).
 

Diese Standardleistungsbücher "Zeitvertragsarbeiten" sind nicht bei der Stadt Wuppertal erhältlich, son­
dern beim: 

Beuth Verlag GmbH, Burggrafenstr. 6, 10787 Berlin, Tel.: 030 / 26 01 bzw. 22 60 

Für die weitere Abfolge des Vergabeverfahrens sind folgende Termine geplant: 

Ablauf der Einsendefrist für die Anträge auf Teilnahme: 20.08.2001, 14.00 Uhr 

Die Teilnahmeanträge sind zu richten an die Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, 
Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal 

Die Aufforderung zur Angebotsabgabe erfolgt voraussichtlich am 27.08.2001 

Laufzeitbeginn des Vertrages: 01.10.2001 

Ein Anspruch auf Beteiligung am Wettbewerb besteht nicht. 

Es werden nur solche Bewerber am Wettbewerb beteiligt, die auch nach der räumlichen Lage ihres Be­
triebes zu den jeweiligen Liegenschaften imstande sind, die Arbeiten selbst in dringenden Fällen den 
Anforderungen entsprechend kurzfristig auszuführen. 

Die Einschaltung von Subunternehmern ist nicht erwünscht und bedarf in jedem Fall der Genehmigung 
des AG. 

Mit Anforderung der Angebotsunterlagen versichert der Bewerber, dass er auf Grund seiner fachlichen 
Qualifikation und Firmenstruktur in der Lage ist, die angefragten Leistungen termin- und fachgerecht her­
zustellen sowie die gesetzlichen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern und Abgaben ordnungsgemäß 
erfüllt. 

Der Eröffnungstermin wird mit der Zusendung der Verdingungsunterlagen bekanntgegeben. Es können 
Bieter und ihre Bevollmächtigten anwesend sein. Die Vergabe sowie die Antragsabwicklung der Arbeiten 
erfolgt nach VOB, sowie den Richtlinien der Stadt Wuppertal. 

Nachprüfung von Vergabebeschwerden: 
Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 300865, 40408 Düsseldorf 

Technische Rückfragen richten Sie bitte an: 
Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal - Funktionsbereich1 - Bauleitung 1 
Herr Mönnick Tel.: 0202 / 563 54 66  Fax: 0202 / 563 85 71 

Fragen zum Ausschreibungsverfahren richten Sie bitte an: 
Zentrale Vergabestelle der Stadt Wuppertal, Herrn Dietz, Tel. 0202/563-5334 
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Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden:

 Aluminiumfenster und –türanlagen 
- Historisches Zentrum, Umbau der Remise, Engelsstr. 18, 42283 Wuppertal ­

•	 45 Aluminiumfenster mit aufgesetzten Ziersprossen nach historischem Vorbild einschl. zugehöri­
ger Beschläge 

•	 Alternative: 45 Aluminiumfenster ohne Ziersprossen 
•	 3 Eingangstüren aus Aluminiumprofilen mit Sandwichelementen und Glaselementen einschl. zu­

gehöriger Beschläge 

Vergabe-Nr.:	 B 389/01 
Ausführungszeit:	 Vergabe ca. Ende September 2001; 

Einbau Mitte November 2001, 14 Tage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen:	 25,00 DM 
Eröffnungstermin:	 27.08.01 - 11:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist:	 25.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1.1, Frau Krefting, 

Tel. (0202) 5 63-59 12 

Der Oberbürgermeister 

VOB_Aluminiumfenster_und_tuerenanlagen_Historisches_Zentrum.doc 
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Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Anstricharbeiten 
- Brandschutzsanierung Grundschulen Liegnitzer Str. und Thorner Str. ­

Los 1, Liegnitzer Str. 
ca. 3500 m² Wandanstriche 
ca. 1500 m² Deckenanstriche 
ca. 100 m Holzhandläufe Anstriche 
ca. 130 m Stahleckzargen Anstrich 

Los 2, Thorner Str. 
ca. 4200 m² Wandanstriche 
ca. 1600 m² Deckenanstriche 
ca. 100 m Holzhandläufe Anstriche 
ca. 130 m Stahleckzargen Anstrich 

Der Auftraggeber behält sich eine getrennte Vergabe nach Losen vor. 

Vergabe-Nr.: B 372/01 
Ausführungszeit: Beginn: 36. KW 2001 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 35,00 DM 
Eröffnungstermin: 28.08.01 - 11:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 26.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1, Herr Erb, 

Tel. (0202) 5 63-54 74 

Der Oberbürgermeister 
VOB_Anstricharbeiten_Liegnitzer_Strasse.doc 

http:06.08.01


 

 
 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei
 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer
 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt.
 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15
 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08
 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Bodenbelagsarbeiten 
- Brandschutzsanierung Grundschulen Liegnitzer Str. und Thorner Str. ­

Los 1, Liegnitzer Str.: ca. 1.400 m² Bodenbeläge aus Kautschuk 
Los 2, Thorner Str.: ca. 1.300 m² Bodenbeläge aus Linoleum 

Vergabe-Nr.: B 373/01 
Ausführungszeit: Beginn: 36. KW 2001 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 35,00 DM 
Eröffnungstermin: 28.08.01 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 26.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1, Herr Erb, 

Tel. (0202) 5 63-54 74 

Der Auftraggeber behält sich eine getrennte Vergabe nach Losen vor. 

Der Oberbürgermeister 

VOB_Bodenbelagsarbeiten_Liegnitzer_Strasse.doc 

http:26.09.01
http:28.08.01
http:06.08.01


 

 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 06.08.01,
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76
 
oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00
 
und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen wer­
den. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer in 
Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 der 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 65, 
40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden:

 EDV-Vernetzung 
- Gesamtschule Langerfeld, Heinrich-Böll-Straße ­

50 m Kabelkanal 65 x 125, Stahlblech weiß 
3000 m CAT 5 Leitungen
 500 m NHXMH 3 x 2,5

 33 St. RJ 45 Doppeldosen
 19“ Stand Verteilerschrank 

Vergabe-Nr.: B 382/01 
Ausführungszeit: Beginn: sofort nach Auftragserteilung 

Fertigstellung: 40 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 15,00 DM 
Eröffnungstermin: 27.08.01 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 25.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 2, Herr Hauswirth, 

Tel. (0202) 5 63-54 00 

Der Oberbürgermeister 

- 1 ­

http:06.08.01


 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet.
 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen
 
werden.
 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei
 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen.
 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer
 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt.
 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15
 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal.
 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08
 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Ressort Umwelt, Grünflächen & Forsten (R. 103) soll vergeben werden: 

Garten- und Landschaftsbauarbeiten 
- Treppenanlage Gesamtschule Else-Lasker-Schüler ­

480,00 t RC-Mineralgemisch einbauen
 17,20 m L-Steine Höhe 130 cm einbauen
 12,50 m L-Steine Höhe 105 cm einbauen

 5,50 m³ Beton B15 einbauen
 8,00 m³ Beton B25 einbauen

 60,00 m Basaltbetonstufen einbauen
 12,50 m Entwässerungsrinne verlegen
 24,00 m² Betonrechteckpflaster verlegen 

100,00 m² Pflanzfläche herstellen 

Vergabe-Nr.: B 381/01 
Ausführungszeit: Beginn: 39./40. KW 2001 

Fertigstellung: 30 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 25,00 DM 
Haushaltsstelle: 5810-117.0000.1/132 
Eröffnungstermin: 04.09.01 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 04.10.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R. 103.14, Herr Deitermann, 

Tel. (0202) 5 63-50 74 

Der Oberbürgermeister 

VOB_Garten_und_Landschaftsbauarbeiten_Else_Lasker_Schueler.doc 

http:06.08.01


 

  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestim­
mungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags­
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch den Stadtbetrieb Sport & Bäder (SB 209) soll vergeben werden: 

Beschaffung, Lieferung und Installation von 7 Registrierkassen für die Hallenbäder der 
Stadt Wuppertal 

Vergabe-Nr.: L 76/01 
Ausführungszeit: schnellstens 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 15,00 DM 
Haushaltsstelle: 5500-112.0000.7 
Eröffnungstermin: 24.08.01 - 14:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 24.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen:	 SB 209.13, Herr Bever, 

Tel. (0202) 5 63-64 12 

Der Oberbürgermeister 

http:06.08.01


 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Dämmarbeiten an technischen Anlagen 
- Sanierung der Heizungs- und sanitären Anlagen, Verwaltungsgebäude Alexanderstr. 18 ­

Wärmedämmung Heizung: 
Rohrleitungen DN 15 bis DN 80, ca. 950 m 
Formstücke DN 15 bis DN 80, ca. 1000 Stück 
Armaturen bis DN 80, ca. 110 Stück 

Wärmedämmung Sanitär: 
Cu-Rohrleitungen Außendurchmesser 15 – 76 mm, ca. 300 m 
Formstücke für Außendurchmesser 15 – 76 mm, ca. 550 Stück 

Brandschutzvermörtelungen:
 
120 Stück Wand- und Deckendurchführungen, Dicke 250 bis 550 mm, für Brandschutzabschlüsse an
 
Rohrleitungen 

Vergabe-Nr.: B 383/01 
Ausführungszeit: Herbst 2001, 30 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 15,00 DM 
Eröffnungstermin: 29.08.01 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 27.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 2.1, Herr Hoffmann, 

Tel. (0202) 5 63-55 79 

Der Oberbürgermeister 

VOL_Daemmarbeiten_Alexanderstrasse.doc 

http:06.08.01


 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Dämmarbeiten an technischen Anlagen 
- Sanierung der Heizungs- und sanitären Anlagen, Verwaltungsgebäude Alexanderstr. 18 ­

Wärmedämmung Heizung: 
Rohrleitungen DN 15 bis DN 80, ca. 950 m 
Formstücke DN 15 bis DN 80, ca. 1000 Stück 
Armaturen bis DN 80, ca. 110 Stück 

Wärmedämmung Sanitär: 
Cu-Rohrleitungen Außendurchmesser 15 – 76 mm, ca. 300 m 
Formstücke für Außendurchmesser 15 – 76 mm, ca. 550 Stück 

Brandschutzvermörtelungen:
 
120 Stück Wand- und Deckendurchführungen, Dicke 250 bis 550 mm, für Brandschutzabschlüsse an
 
Rohrleitungen 

Vergabe-Nr.: B 383/01 
Ausführungszeit: Herbst 2001, 30 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 15,00 DM 
Eröffnungstermin: 29.08.01 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 27.09.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 2.1, Herr Hoffmann, 

Tel. (0202) 5 63-55 79 

Der Oberbürgermeister 

VOL_Daemmarbeiten_Alexanderstrasse.doc 

http:06.08.01


  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmun­
gen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags­
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch das Ressort Straßen & Verkehr (R. 104) soll vergeben werden: 

Lieferung von 300 Fußgängeranforderungsgeräten 

Lieferung von 300 Fußgängeranforderungsgeräten in Teillieferungen, über einen Zeitraum von 24 
Monaten ab Auftragsvergabe. 

Vergabe-Nr.: L 69/01 
Ausführungszeit: über 24 Monate 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 15,00 DM 
Haushaltsstelle: 6301-112.0000.6/126 
Eröffnungstermin: 03.09.01 - 14:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 02.10.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R. 104.34, Herr Klett, 

Tel. (0202) 5 63-68 48 

Der Oberbürgermeister 

VOL_Lieferung_von_Fussgaengeranforderungsgeraeten.doc 

http:06.08.01


  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, 
schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 06.08.01, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech­
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmun­
gen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags­
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch das Ressort Umwelt, Grünflächen & Forsten (R. 103) soll vergeben werden: 

Lieferung von Maschinen und Geräten 

Los 1: Motorsägen 
Los 2: Freischneider 
Los 3: Rasenmäher 
Los 4: Laubbläser 
Los 5: Motorhacke 
Los 6: Stromaggregat 
Los 7: Heckenschere 
Los 8: Blasgerät 
Los 9: Schlauchwagen 
Los 10: Anbaukehrmaschine 
Los 11: Wasserfässer 
Los 12: Extensiv Mähgerät 
Los 13: Abflammgerät 

Eine getrennte Vergabe nach Losen ist vorgesehen. 

Vergabe-Nr.: L 73/01 
Ausführungszeit: nach Absprache 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 25,00 DM 
Haushaltsstelle: 5810-117.0000.1/131 
Eröffnungstermin: 31.08.01 - 14:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 01.10.01 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R. 103.30, Herr Kuhlendahl, 

Tel. (0202) 5 63-50 51 

Der Oberbürgermeister 

VOL_Lieferung_von_Maschinen_und_Geraeten.doc 

http:06.08.01


 

 

 

 

  
 

  
  

 

 

 
    
    
    
    
    

 
     

  

  
  
 

 
 

  
  

     

 

Öffentliche Ausschreibung (offenes Verfahren) gemäß VOL/A 
- Unterhaltsreinigung (Los 1) und Glasreinigung (Los2) ­

Durch die Stadt Wuppertal, Gebäudemanagement, werden Unterhaltsreinigungs- und Glasreinigungsarbeiten 
öffentlich ausgeschrieben. 

Die Ausschreibung erfolgt nach dem für EU-Ausschreibungen vorgesehenen Textmuster gem. VOL/A, 
Anhang A, II. Dienstleistungsaufträge, Offenes Verfahren 

1. 	 Auftraggeber: Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal (GMW) 
Neumarktstraße 40 
42103 Wuppertal 
Ansprechpartner: H. Bremer, Tel. (0202) 5 63-66 34 

2.	 Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung; CPC-Nummer: 
14 CPC-NR. 87403 und 87402
 
Leistungsumfang: Unterhaltsreinigung (Los 1): ca. 37.500 qm Reinigungsfläche
 

Glasreinigung (Los 2): ca. 13.500 qm
 
in 18 verschiedenen Gebäuden bzw. Gebäudekomplexen (Schulen und Verwaltungsgebäude)
 

3.	 Ausführungsort: Stadt Wuppertal, Bezirk Elberfeld 

4. a) Vorbehalt für einen besonderen Berufsstand: entfällt 
b) Rechts-und Verwaltungsvorschrift: entfällt 
c) Juristische Personen haben die Namen und die berufliche Qualifikation der Personen anzugeben, 

die für die Leistung verantwortlich sein sollen. 

5.	 Unterteilung in Lose: ja, Los 1 Unterhaltsreinigung, Los 2 Glasreinigung 

6.	 entfällt 

7.	 Dauer des Auftrags: Der Reinigungsvertrag wird auf die Dauer von 3 Jahren fest abgeschlossen. 
Die angebotenen Preise sind Festpreise für Vertragslaufzeit. 
Nach Ablauf der vereinbarten 3-jährigen Vertragslaufzeit läuft der Vertrag bis zu maximal 2 Jahre weiter, 
wenn nicht eine der beiden Vertragsparteien den Vertrag 3 Monate vor Ablauf des 3-Jahreszeitraumes 
kündigt. 
Voraussichtlicher Beginn der Unterhaltsreinigung: 1. Dezember 2001 

8. a) Name und Anschrift der Stelle, bei der die maßgeblichen Unterlagen angefordert werden können: 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, Zi. 82 

b) Einsendefrist für die Anträge: ­

c) Höhe und Einzelheiten der Zahlung der Gebühr für die Übersendung dieser Unterlagen:
 
Es wird ein Entgelt in Höhe von 80,-- DM erhoben. Dieses ist per
 
Verrechnungsscheck zu entrichten.
 

9. a) Tag bis zu dem die Angebote eingehen müssen (Angebotseröffnung): 
24.09.01, 14.00 Uhr 

b) Anschrift der Stelle, bei der sie einzureichen sind:
 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal
 

c)  Sprache: Deutsch 

10. 	 entfällt 

11.	 Kautionen und Sicherheiten: entfällt 
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12.	 Die Zahlungsbedingungen  richten sich nach § 17 VOL/B i.V.m. Ziffer 17 ZVB-L. Ein Skonto-Abzug 
gemäß Ziffer 17.1.2 ZVB-L erfolgt nicht. 

13.	 Rechtsform von Bietergemeinschaften : Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigtem Vertreter. 

14.	 Angaben zur Beurteilung der Leistungsfähigkeit des Bieters: 
a) Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens, sowie die Umsätze in den Sparten 

Unterhaltsreinigung und Glasreinigung, jeweils bezogen auf die letzten drei Geschäftsjahre. 
b) Referenzliste über vergleichbare Aufträge mit folgenden Angaben: Ausführungsort, Anschrift, 

Auftraggeber, Auftragsumfang, Auftragsdauer, Ansprechpartner mit Telefonnummer. 
c) Bescheinigung über die berufliche Befähigung der für die Leistungen verantwortlichen Person(en). 
d) Auf Anforderung sind abzugeben: 

1. 	 die Bescheinigungen über Sozialabgaben, 
2. 	 die Bescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft, 
3. 	 Nachweis über die Eintragung im Berufs- oder Handelsregister, 
4. 	 Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung (Kopie der Police und eine aktuelle
 

Versicherungsbestätigung), die folgende Mindestsummen abdeckt:
 
- Personen-, und/oder Sachschäden (pauschal): 10.000.000,00 DM 
- Allmähligkeitsschäden: 	 1.000.000,00 DM 
- Bearbeitungsschäden: 	 300.000,00 DM 
- Schlüsselverlustrisikoversicherung:	  100.000,00 DM 

15. 	 Bindefrist: 24.11.01 

16. 	 Kriterien für die Auftragserteilung: Unter den Anbietern erhält derjenige den Zuschlag, der das 
wirtschaftlichste Angebot unter Berücksichtigung des Angebotspreises einerseits, sowie der Zahl der 
angebotenen Reinigungsstunden andererseits abgibt. (§ 25,2 und 3 VOL/A zusammen mit den dazu 
ergangenen amtlichen Erläuterungen) 

17.	 Sonstige Angaben: 
Vergabebeschwerden sind zu richten an: 	 Vergabekammer bei der
 

Bezirksregierung Düsseldorf
 
Cecilienallee 2, 40747 Düsseldorf
 

18. 	 Tag der Veröffentlichung der Vorinformation: Es ist keine Vorinformation erfolgt 

19.	 Tag der Absendung der Bekanntmachung: 01.08.01 

20. 	 Tag des Eingangs der Bekanntmachung: 

21. 	 Angabe, ob der Auftrag in den Anwendungsbereich des Beschaffungsübereinkommens fällt: ja 
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